45 

6) S. Br. XVI 51 (48) Anm. 18.  
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299Briefe XVI/170 bis 171

quod correctionis et reformationis officio cognoverit indigere. Quocirca universitatem ves-
tram monemus et exhortamur attentius per apostolica vobis scripta districte precipiendo 
mandantes, quatenus legatum ipsum sicut personam nostram, ymo nos in ipso, recipien-
tes benigneq) ac honorifice pertractantes ea, que statuenda duxerit vel etiam corrigenda, 
recipiatis humiliter et inviolabiliter observetis. Alioquin sententiam, quam rationabiliter 
tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore Domino inviolabiliter observari.

Datum Laterani, XVI Kal. Februarii, pontificatus nostri anno sextodecimo7).

171 (168).
Innocenz III. nimmt das Kloster des Hl. Athanasios und die anderen Klöster auf dem Heili-
gen Berg (Athos), die unter den Übergriffen eines Kirchenfeindes sehr gelitten haben, in den 
päpstlichen Schutz und bestätigt ihnen ihre rechtmäßigen Besitzungen und die Freiheiten und 
Immunitäten, die in ihren Privilegien enthalten sind.

Lateran, 1214 Januar 17.

Reg. Vat. 8, fol. 168v <Nr. 168 bzw. 163>.
Bosquet 679, Nr. 168 = Baluze II 829, Nr. 168 = Migne, PL, 216, 956, Nr. 168; Hofmann, Athos 

e Roma, 148, Nr. 1; Haluščynskij, Acta Innocentii, 454, Nr. 214. – Potth. Reg. 4883; Bréquigny, Table 
chronologique, IV 572.

Sancti Athanasii1) ceterisque abbatibus et monachis Montis Sancti.

Relatione illustrium et magnorum virorum nostroa) est apostolatui declaratum, quod 
ille, qui est mons domus Domini preparatus in vertice montium, ut ad eum confluant 
omnes gentes, Sanctus videlicet sanctorum, qui ecclesie fundamenta in sanctis montibus 
collocavit, montem vestrum super mare situm ad inhabitandum suis fidelibus preeligitb), 
qui effectum sui nominis et numinis in se habens, licet aridus sit et asper ac temporalis 
fertilitatis gratia destitutus, est tamen inter alios mundi montes maxima spiritualium 
ubertate mirabiliter fecundatus. Nam cum trecentis monasteriis et gloriosa religiosorum 
virorum multitudine artamc) et pauperem vitam ducentium decoretur, tanta usque modo 
refloruit excellentia honestatis, tanta religionis eximie claritate refulsit, ut de ipso cum Ia-
cob recte possit quis dicere amirando: ‹‹Vere sanctus est iste locus››, quia hic est domus Dei 
et quedam quodammodo porta celi, ubi multitudo celestis exercitus tamquam castrorum 
aties ordinata et parata suscitare Leuiatham vittoriose pugnat iugiter cum dracone, psallens 
Domino sapienter. Propter quod, cum iamdudum fama vestri nominis, que fuerat effusa 
sicut oleum circumquaque, multos populos ad se traxerit in odorem unguentorum vestro-
rum ipsos currere faciens a remotis, ecclesiarum prelati et imperatores Constantinopolitani